Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional do Rio Grande do Norte

R. Padre João Damasceno, 1935 - Lagoa Nova, Natal-RN
CEP: 59075-760 | CNPJ: 03.640.285/0001-13

Tel: (84) 4005-1000 | www.rn.senac.br

ATA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO SENAC RIO GRANDE DO NORTE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2025

SESSÃO INTERNA – ANÁLISE DAS
AMOSTRAS – CLASSIFICAÇÃO –
CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE
HABILITAÇÃO.

Às 14h do dia 10 de fevereiro de 2026, na Rua Padre João Damasceno, 1935, Lagoa Nova,

Natal/RN, o Pregoeiro e Equipe de Apoio se reuniram para dar continuidade ao Pregão Presencial nº

022/2025, cujo objeto é o Registro de Preços objetivando a confecção e fornecimento de material

gráfico impresso (folder, panfleto, cartaz, bloco, pasta etc.) para atender às necessidades do Serviço

Nacional de Aprendizagem Comercial do Rio Grande do Norte – SENAC/RN.

Facultada a solicitação de amostras conforme item 10.1 do instrumento convocatório, a
pedido da área técnica, a Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições, requereu do seguinte
lote:

10.1.2 Para o Lote 2: Item 2.4 Lâmina A5 - Offset, conforme especificações do item,
qualquer arte.

10.1.3 Para o Lote 3: Item 3.2 Lâmina A5, conforme especificações do item, qualquer arte.
10.1.4 Para o Lote 4: Item 4.3 Folder A4 – Tipo 2 (2 dobras), conforme especificações do

item, qualquer arte.

Após análise, conforme parecer emitido pela área demandante na pessoa da Sra. Juci

Rodrigues, no que tange às especificações técnicas do lote apresentado, foram considerados
APROVADOS.

Findadas as análises, a Comissão decide aceitar e classificar a seguinte proposta:

• Da empresa GRID COMUNICAÇÃO VISUAL, SINALIZAÇÃO E EVENTOS LTDA, para os
lotes 2 e 3.
• Da empresa RAMON F. DE OLIVEIRA, para o lote 4.

Por fim, fica agendada a sessão para abertura do envelope de habilitação da empresa

RAMON F. DE OLIVEIRA, bem como a reanálise da validade da documentação de habilitação da

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional do Rio Grande do Norte

R. Padre João Damasceno, 1935 - Lagoa Nova, Natal-RN
CEP: 59075-760 | CNPJ: 03.640.285/0001-13

Tel: (84) 4005-1000 | www.rn.senac.br

empresa GRID COMUNICAÇÃO VISUAL, SINALIZAÇÃO E EVENTOS LTDA, para o dia 13/02/2026,
às 09h, sendo facultada a presença dos interessados.

Nada mais havendo a ser registrado, o Pregoeiro encerrou a reunião informando que enviará

a ata por e-mail e disponibilizará no site instituição. E, para constar, eu, Polyana Medeiros de Sousa

Azevedo, lavrei, subscrevi e imprimi para coletar as assinaturas.

Heryksson Kiltter de Almeida Câmara Cavalcanti
Pregoeiro

Sulândia Gomes da Silva
Membro da Comissão

Polyana Medeiros de Sousa Azevedo
Membro da Comissão

		2026-02-10T14:18:14-0300
	HERYKSSON KILTTER DE ALMEIDA CAMARA CAVALCANTI:10989849430

		2026-02-10T14:19:57-0300
	Sulândia Gomes da Silva

		2026-02-10T14:29:50-0300
	Polyana Medeiros de Sousa Azevedo